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ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 11.12.2023 uznesenim ¢. 49/5.0Z2/2023.
Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

- prvazmena schvalena dna 17.06.2024 uznesenim ¢. 40/3.0Z/2024

- druha zmena schvalena dna 17.09.2024 uznesenim ¢. 55/4.02/2024

- tretia zmena schvalena dia 09.12.2024 uznesenim ¢. 73/5.02/2024

- piata zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 54/8.0Z/2012 rozpocétové opatrenie starostu

obce
Rozpocet obce k 31.12.2024
Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov

Prijmy celkom 1 715 680,00 2 560 926,32 2564 191,08 100,12
ztoho:
Bezné prijmy 1648 180,00 1822 598,41 1825 863,17 100,17
Kapitalové prijmy 0,00 622 619,20 622 619,20 100,00
Finan¢né prijmy 0,00 31 806,17 31 806,17 100,00
Prijmy RO s pravnou 67 500,00 83 902,54 83 902,54 100,00
subjektivitou
Vydavky celkom 1 715 680,00 1976 623,65 1 898 569,09 96,05
ztoho:
Bezné vydavky 568 006,00 619 778,78 572 182,89 92,32
Kapitélové vydavky 173 274,00 173 903,00 170 730,58 98,17
Finan¢né vydavky 38 900,00 38 900,00 38 883,75 99,95
Vydavky RO s pravnou 935 500,00 1144 041,87 1116 771,87 97,61
subjektivitou
Rozpoctové
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
1715 680,00 2 560 926,32 2 564 191,08 100,12

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 560 926,32 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume

2 564 191,08 EUR, ¢o predstavuje 100,12 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
1 648 180,00 1822 598,41 1825 863,17 100,17

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1822 598,41 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume

1825 863,17 EUR, ¢o predstavuje 100,17 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
999 980,00 988 480,00 976 560,29 98,79

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ciastky v sume 808 500,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 793 322,77 EUR, &o predstavuje plnenie
na 98,12 %.

V roku 2024 vyska vynosu dane z prijmov bola znizena 01,88 % c¢o predstavuje sumu 15 177,23
EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 92 450,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 95 729,07 EUR, co
predstavuje plnenie na 103,54 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 41 319,08 EUR, prijmy dane
zo stavieb boli v sume 53 262,16 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 1 147,83 EUR.

K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 17 329,99 EUR.

Daii za psa 1 585,00

Daii za uZivanie verejného priestranstva 761,00

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 72 186,02
Daii za jadrové zariadenia 12 941,43

Daii za predajné automaty 35,00



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
52 500,00 63 669,00 77 751,81 122,11

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 25 950,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 23 912,47 EUR, c¢o je
92,14 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 451,50 EUR,
prijem z prenajatych budov v sume 22 613,37 EUR a prijem z vydobytych nerastov v sume 847,60
EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 2 500 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 3 167,21 EUR, ¢o je 126,68
% plnenie.

Prijmy z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb

Z rozpoctovanych 34 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 49 061,13 EUR, ¢o je
144,29 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje najmé prijem za prenajom izieb v Sportovom areali TJ
Iskra.

Pokuty, penile a iné sankcie

Z rozpoctovanych 1 219,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 1 611,00 EUR, ¢o je
132,15 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
2 200,00 5 253,00 6 354,66 120,97

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 5 253,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 6 354,66
EUR, ¢o predstavuje 120,97 % plnenie.

Medzi iné¢ nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, z vratiek, refundacie, z nahrad
Z poistného plnenia a z vkladov finanéného hospodérenia.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
593 000,00 765 196,41 765 196,41 100,00

Z rozpoctovanych beznych grantov atransferov 765 196,41 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske

765 196,41 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.



Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka

Dobrov.poz.ochrana SR 2 875,62 Materialno-tech.vybavenie, DHZO

OU Trnava 10 075,00 Ubytovanie odidencov

UPSVR Trnava 59 823’ 10 Podpora vychovy k strav. navykom

Fond na podporu umenia | 1 000,00 Akvizicia knizného fondu

Nadacia ZSE 600,00 Olympiada v MS

Nadacia Revia 1 900,00 Zvukova a svetelna technika v KD

Trnavsk;’z samospréw.kraj 1212,50 Realizacia  projektu  ,Historické perly
Slovenska‘

Ministerstvo financii SR 14 935,00 Pokrytie vydavkov suvisiacich s vypadkom
prijmov fyzickych 0s6b

OU Trnava 5 670,14 Volby

MV SR Bratislava 2 766,72 Matricna Cinnost

MV SR Bratislava 678,77 REGOB -register adries-hlasenie pobytu

MV SR 320,08 Na stavebny Grad

MH SR 866,48 Dotécia na energie

RUSS Trnava 662 473,00 Prenesené kompetencie - 7S

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
0,00 622 619,20 622 619,20 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 622 619,20 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
622 619,20 EUR, ¢o predstavuje 10,00 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 1 925,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 vsume 1925,00 EUR, co
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 620 694,20 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 620 694,20 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
Urad vlady SR 5 000,00 Rekonstrukcia kuchyne v ZS
Min. investicii, | 14 227,20 Wifi pre teba
regionalneho rozvoja
a informatizacie SR
Environmentalny fond 14 999,00 Kiupa malotraktora
Environmentalny fond 404 652,00 Rekonstrukcia KD
Environmentalny fond 181 816,00 IBV Niva

Prijaté granty a transfery boli Ucelovo ucené

ucelom.

na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade s ich



3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov K rozpo¢tu po zmenach
0,00 31 806,17 31 806,17 100,00

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 31 806,17 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024
v sume 31 806,17 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

V roku 2024 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 230,00 EUR

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 4 674,50 EUR

- nevy&erpané prostriedky — zostatok ZS v sume 16 134,00 EUR

- nevycCerpané prostriedky — ucelova rezerva na obnovu verejného vodovodu a kanalizacie

717,55 EUR

- nevycerpané prostriedky za komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 10 050,12 EUR

v stlade so zékonom ¢.583/2004 Z.z..

B. Prijmy rozpoctovvch organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
Zakladna skola 67 500,00 73 287,11 73 287,11 100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 73 287,11 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
73 287,11 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0,00 0,00 0,00

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov Kk rozpoctu po
zmenach
Zakladna skola 0,00 10 615,43 10 615,43 100,00

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov Kk rozpoétu po zmenach
1715 680,00 1976 623,65 1 898 569,09 96,05

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1976 623,65 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 1 898 569,09 EUR, ¢o predstavuje 96,05 % cerpanie.



A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % Cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov Kk rozpoctu po zmenach
01.1.1 Obec 313 925,00 335 902,85 325 380,88 96,86
01.1.2 Finan¢ne 4 300,00 4 300,00 4 880,43 113,49
a rozpoCtové zalezitosti
01.3.3 Iné vSeobec. 2 051,00 2 766,72 2 766,72 100,00
sluzby matrika
01.6.0 Vieobec. verejné 0 5670,14 5670,14 100,00
sluzby
01.7.0 Transakcie 7 500,00 10 750,00 11 690,88 108,75
verejného dlhu
02.2.0 Civilna ochrana 100,00 1 700,00 1 700,00 100,00
03.2.0 Ochrana pred 16 250,00 16 125,62 10 809,35 67,03
poziarmi
04.5.1 Cestna doprava 4 750,00 5 450,00 4 456,25 81,76
05.1.0 Nakladanie 70 000,00 80 050,12 (pozn. 59 563,64 74,40
s odpadmi 10 050,12
klasifikované
s KZ 46)
06.2.0 Rozvoj obci 8 300,00 8 950,00 5 724,65 64,68
06.3.0 Zasobovanie 11 400,00 15 517,55 15 564,86 100,30
vodou /KZ 41+46/
06.4.0 Verejné osvetlenie | 38 500,00 32 023,00 28 373,60 90,16
06.6.0 Byvanie 2 700,00 2 930,00 2 424,26 82,73
a obcianska vybavenost’ /
KZ 41+46/
08.1.0 Rekreacne 38 580,00 40 140,00 37 394,51 93,16
a Sportové sluzby
08.2.0 Kultarne sluzby 31 950,00 33 098,28 31 340,35 94,68
08.3.0 Vysielacie 1 000,00 1 000,00 925,32 92,53
a vydavatel'ské sluzby
08.4.0 Nabozenske a iné 11 200,00 14 215,00 13 934,55 98,02
spolo¢enské sluzby
09.1.1 Predprimarne 0,00 5204,50 5206,50 100,03
vzdelévanie
09.5.0 Vzdelavanie 1 500,00 1 985,00 2 153,00 108,46
nedefinované podl'a
urovne
10.2.0 Staroba 2 000,00 0,00 0,00 0
10.7.0 Socialna pomoc 2 000,00 2 000,00 2 223,00 111,15
obCanom v hmotnej
a socialnej nudzi
Spolu 568 006,00 619 778,78 572 182,89 92,32

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 619 778,78 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume
572 182,89 EUR, ¢o predstavuje 92,32 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpocétu:
a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpoctovanych vydavkov 177 957,73 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 180 469,10
EUR, &o je 101,41 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, hlavného kontroléra

obce, matriky a pracovnikov na COV.




b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 66 495,31 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume 66 147,63
EUR, ¢o je 99,47 % Cerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 337 040,66 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 285 950,48
EUR, ¢o je 84,84 % Gerpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako si cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd Gdrzba, najomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 27 535,08 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2024 v sume 27 924,80
EUR, ¢o predstavuje 101,41 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 10 750,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume 11 690,88

EUR, ¢o predstavuje 108,75 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
01.1.1 Obec 37 500,00 44 500,00 41 630,41 93,55
04.5.1 Cestna doprava 84 624,00 85 079,00 85 222,29 100,16
06.2.0 Rozvoj obci 29 000,00 10 000,00 9 090,00 90,90
06.3.0 Zasobovanie 3 000,00 0,00 0,00 0,00
vodou
06.4.0 Verejné osvetlenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00
08.1.0 Rekreacné 0,00 4 400,00 4 380,00 99,54
a Sportové sluzby
08.2.0 Kulturne sluzby 14 150,00 2 024,00 2 024,00 100,00
08.4.0 Nabozenské a iné 3 000,00 4 900,00 4 914,00 100,28
spolocenské sluzby
09.1.1 Predprimarne 0,00 23 000,00 23 469,88 102,04
vzdelavanie
Spolu 173 274,00 173 903,00 170 730,58 98,17

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 173 903,00 EUR bolo skutocne cCerpané¢ k 31.12.2024
v sume 170 730,58 EUR, ¢o predstavuje 98,17 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitialového rozpoctu:

a) Nakup malotraktora s prislu§enstvom

Z rozpoctovanych 33 500,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 33 126,41 EUR, ¢o
predstavuje 98,88 % Cerpanie.

- Z Environmentalneho fondu bolo poskytnuté 14 999,00 EUR

b) Rekonstrukcia a modernizacia ciest v obci — Nova domovina, Klastor, Za $kolou

Z rozpoctovanych 85 079,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2024 v sume 85 222,29 EUR, ¢o
predstavuje 100,16 % cerpanie.

¢) Rekonstrukcia Domu smutku

Z rozpoctovanych 4 900,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 4 914,00 EUR, c¢o
predstavuje 100,28 % cerpanie.



d) RekonS$trukcia kabin

Z rozpoctovanych 4 400,00 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k 31.12.2024 v sume 4 380,00 EUR, ¢o
predstavuje 99,54 % cCerpanie.

e) Rekonstrukcia $kolskej jedalne
Z rozpoctovanych 28 000,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2024 v sume 28 469,88 EUR, ¢o
predstavuje 101,67 % Cerpanie.
- Z vlastnych prostriedkov bolo ¢erpané 23 469,88 EUR
- Z rozpocCtovej rezervy predsedu vlady Slovenskej republiky 5 000,00 EUR

3. Vydavkové finan¢né operacie:

verejného dlhu

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢nd Klasifikacia rozpocet po poslednej zmene financ. vydavkov K rozpoctu po zmenach
01.7.0 Transakcie 38 900,00 38 900,00 38 883,75 99,95

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavereéného

uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 38 900,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 38 883,75. EUR, co predstavuje 99,95 %.

B. Vvdavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

BeZzné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
ZiKladn Skola 935500,00 | 114104187 111377187 97,61

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 141 041,87 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
1113 771,87 EUR, ¢o predstavuje 97,61 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Kapitalové vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
Zakladna Skola 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 000 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
3 000 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného Gétu.

Vydavkové financné operacie:

Rozpoctova organizacia Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
Zakladna skola 0 0 0
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce Skutonost k 31.12.2024 v EUR
[Bezné prijmy spolu 1899 150,28
Z toho : bezné prijmy obce 1825 863,17
bezné prijmy RO 73 287,11
[Bezné vydavky spolu 1 685 954,76
z toho : bezné vydavky obce 572 182,89
bezné vydavky RO 1113771,87
BeZny rozpocet 213 195,52
[Kapitalové prijmy spolu 622 619,20
2 toho : kapitalové prijmy obce 622 619,20
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 173 730,58
z toho : kapitalové vydavky obce 170 730,58
kapitalové vydavky RO 3 000,00
Kapitdlovy rozpocet 448 888,62
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 662 084,14
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 648 868,79
Vylicenie z preb.ytku/ Uprava. schodku P¢ o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) !
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpocétu 13 215,35
[Prijmové finan¢né operacie 42 421,60
- prijmové financné operacie obce 31 806,17
- prijmové financné operacie RO 10 615,43
Vydavkové financné operacie 38 883,75
- vydavkové finan¢né operacie obce 38 883,75
- vydavkové financné operacie RO 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 3 537,85
PRIIMY SPOLU 2564 191,08
VYDAVKY SPOLU 1 898 569,09
Rozpocltové hospoddrenie obce 665 621,99
- NevyCerpany tiver 0,00
Rozpoctové hospoddrenie obce upravené o nevycerpany uver 665 621,99
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 648 868,79
Vylicenie 7 prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 16 753,20

Prebytok rozpo¢tu v sume 662 084,14 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

w

zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR a podla
osobitnych predpisov v sume 648 868,79 navrhujeme pouzit na :
- tvorbu rezervného fondu 13 215,35 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 3 537,85 EUR, navrhujeme pouzit na :
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- tvorbu rezervného fondu 3537,85 EUR

Na zéklade uvedenych skutoc¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
16 753,20 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevylerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku , a tona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 27 270,00 EUR

b) nevyderpané prostriedky zo SR tuéelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 601 467,00 EUR, atona:

- rekonStrukciu KD v sume 404 652,00 EUR

- kapu malotraktora s prislusenstvom 14 999,00 EUR

- realizaciu kapitalovej investicie Vodovod IBV NIVA v sume 181 816,00 EUR

c) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia §140-
141 zékona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (S8kolsky zakon) a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v sume 4 324,20 EUR, (obec, RO)

d) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, idrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciadch na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume
1790,40 EUR,

e) nevyCerpané prostriedky z financnej tucelovej rezervy tvorenej na obnovu verejného
vodovodu a verejnej kanalizacie vyplyvajuce z planu obnovy podl'a §16a zakona ¢.442/2002
Z. z. 0 verejnych vodovodoch a verejnych kanalizaciach v z.n.p. v sume 1 394,81 EUR,

f) nevycCerpané prostriedky za komunalny odpad a drobny stavebny odpad podla zakona
¢.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady v z.n.p. v sume 12 622,38 EUR,

5. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov podl’a osobitnych
predpisov. Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj.

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k1.1.2024 116 927,55
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 107 070,90
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii 0
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0
-uznesenie €. zodna......... obstaranie ..........
-uznesenie ¢. zodna........ obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoctu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2024 223 998,45
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Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR
ZS k1.1.2024 545,84
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1 552,33

- povinny pridel - %

- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 1 589,00

- regenerdciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2024 509,17

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
vz.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, adrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k1.1.2024 12 046,93
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 1 790,40
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 230,00

- na opravu plyn. kotlov

KZ k 31.12.2024 13 607,33

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 4 052 462,17 4725 284,10
NeobeZny majetok spolu 3449 580,74 3487 296,31
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 7 396,86 8 928,30
Dlhodoby hmotny majetok 3049 844,89 3 086 029,02
Dlhodoby finanény majetok 392 338,99 392 338,99
ObeZny majetok spolu 602 881,43 1235 491,53
z toho :

Zasoby 0 0
Zuétovanie medzi subjektami VS 323170,12 322 144,32
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 24 839,67 29 264,29
Finan¢né ucty 254 871,64 884 082,92
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 0 2 496,26
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 4 052 462,17 4725 284,10
Vlastné imanie 2 391 848,12 2 536 316,86
z toho :

Ocefiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 391 848,12 2536 316,86
Zavizky 411 226,01 983 923,87
z toho :

Rezervy 2 617,55 3 294,81
Zucétovanie medzi subjektami VS 20 808,50 634 061,20
Dlhodobé zavizky 175 781,56 161 703,18
Kratkodobé zavizky 49 818,13 47 664,37
Bankové uvery a vypomoci 162 200,27 137 200,31
Casové rozliSenie 1 249 388,04 1 205 043,37
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavizkov k 31.12.2024

Druh zavazku Zavizky celkom

k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 14 969,60 14 969,60 0
- zamestnancom 10 405,94 10 405,94 0
- poistovniam 6 895,59 6 895,59 0
- danovému uradu 997,63 997,63 0
- Statnemu rozpoctu — zuctovanie 634 061,20 634 061,20 0

medzi subjektami VS /359/ a ostatné
zuctovanie rozpoctu obce /357/
- bankam 137 200,31 137 200,31 0
- $tatnym fondom /SFRB/ 174 734,02 174 734,02 0
- rezervy 3294,81 3294,71 0
- zavizky zo socidlneho fondu 509,17 509,17 0
- nevyfakturované dodavky 282,11 282,11 0
- ostatné zavizky 573,49 573,49 0
Zavazky spolu k 31.12.2024 983 923,87 983 923,87 0
Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024
) Vyska Rocna splatka Roc¢na splatka Zostatok averu Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024

Prima banka Uver most 350 000,00 24 999,96 9 175,52 137 200,31 2030

Obec uzatvorila v roku 2016 Zmluvu 0 ivere na vystavbu mosta v miestnej ¢asti Majdanske. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2030, splatky istiny a urokov stt mesacné.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zaviazkov z
investicnych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy obce 1770 943,25

- bezné prijmy RO 76 869,21
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 81.12.2023* 1847 812,46
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podl'a § 17/7 k 31.12.2024:

- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ED, sti.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)
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- zostatok istiny zo zmeniek ' 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj Z, sti.4; FIN 4-04, sti.3, r.45)

- zostatok istiny z bankovych Gverov, pozi¢iek 137 200,31
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, sti.4; FIN 4-04, st.5, r.45)

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych averov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, stl.4 ; FIN 4-04, stl.7, r.45)

- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)

- zostatok istiny z iverov zo SFRB 174 734,02
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)

- zostatok istiny z Gveru z Environmentélneho fondu ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)

- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a poziciek od subjektov VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, stl.4; FIN 4-04, stl.15, r.45)

- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a poziciek od Subjektpv mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, stl.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)

- zostatok istiny zo zaviazkov po zmene Verit§1’a ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, stl.21, r.45)

- zostatok istiny z pdzi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.6)

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- zostatok istiny z uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.8)
- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podPa § 17/7 k 81.12.2024 311 934,33
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zaviazky podl’a § 17/8:
- z verov zo SFRB ) ) 174 734,02
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- Z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.6)

- Z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.8)

= ZUVEIOV ..ccovveunnen.. 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 174 734,02
Upravena celkova suma dlhu obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024** 137 200,31

Upravena celkova suma dlhu Uhrn beznych prijmov obce a RO Dlh obce
obce podPla § 17/8 k 31.12.2024** k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)

- 137 200,31 1847 812,46 7,42%
Poznamka vypocet: 137 200,31/1 847 812,46 x 100 = 7,42%
Zéakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.:
Text Sumav EUR
BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy obce 1770 943,25

- bezné prijmy RO 76 869,21
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 1847 812,46

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.gast obec + RO)
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BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o beZné granty a transfery a

prijmy podPla osobitnych predpisov:

- dotacie zo SR, z obci, z VUC a od inych subjektov verejnej spravy 722 567,33
/EK 312,311,315/
- prostriedky EU 0,00
- prostriedky zo zahrani¢ia 0,00
- prijmy podla osobitnych predpisov:
-z nahradnej vysadby drevin RK 292027 0,00
-z poplatku za rozvoj RK 133015 0,00
- za komunélny odpad a drobny stavebny odpad RK 133013 62 764,20
- za §kolné RK 223002 14 850,00
- zastravné RK 223003 38 441,89
- zandjomné v BJ zo SFRB z RK 212003 19 089,16
-z darov, z grantov, z prispevkov napr. RK 311, 315 ... 0,00
- iné prijmy ..... 0,00
0,00
0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 857 712,58
prijmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 990 099,88
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast’ Groky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 24 999,96
- 821007 splatka istiny z dlhodobého iveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 13883,79
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského uveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 9 175,52
- 651003 splatka Girokov z tiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 2515,36
- 651004 splatka Grokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov za rok 2024 50 574,63
- suma jednorazového pred¢asného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového pred¢asného splatenia - uroky 0,00
Upravena celkova suma roc¢nych splatok istiny a urokov o jednorazové 50 574,63

predéasné splatky istiny a urokov za rok 2024**

Upravena celkova suma roc¢nych splatok
istiny a virokov za rok 2024**

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2023*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

50 574,63

990 099,88

5,10%

Poznamka vypocet: 50 574,63 / 990 099,88 x 100 = 5,10 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizécii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 2/2015 o podmienkach poskytovania dotécii

z prostriedkov Obce Horné OreSany.
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Prijemca dotacie a u¢elové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel

- bezné vydavky na ..... financnych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov financnych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Jednota dochodcov — MO — Horné Oresany 1647,50 164750 0,00
- zdjazdy v priebehu roka 2024
Fidlicanti 3 000,00 3 000,00 0,00

- realizacia projektu: OreSansky rinek, sut’az v peceni
kolacov, viano¢ny koncert

Ober Nussdorf 0.z. 0,00 0,00 0,00
Betonari Horné OreSany 1 100,00 1 100,00 0,00

- stolnotenisové turnaje druzstiev, jednotlivcov, detsky
turnaj, stolnotenisovy material

Slovensky ¢erveny kriz 688,00 688,00 0,00
- mobilny odber krvi
Bezecky klub Viktoria Horné OreSany 2 000,00 2 000,00 0,00

- beh cez Hornooresanské visky — memorial Frantiska
Hecka a ¢innost’ klubu

Slovensky zvdz zahradkarov ZO 16-66 Horné 595,00 595,00 0,00
OreSany

-vystava a degustécia vina Horné oreSany

LOMOZ obcianske zdruzenie Horné Oresany 180,00 180,00 0,00
-viano¢ny puné, prirodné kino

Pol'ovnicke zdruzenie Podhora zdruzenie 600,00 600,00 0,00

Horné OreSany

- na néklady spojené s verejnymi akciami, starostlivost
0 zver, budovanie polovnickych zariadeni, obnova
studniciek

TJ Iskra Horné OreSany 15 000,00 15 000,00 0,00

-r0zvoj telovychovy Vv obci, zabezpecenie sut'azi

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 2/2015
0 podmienkach poskytovania dotacii z prostriedkov Obce Horné OreSany 0 dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch za prevadzkovanie vodovodu

Obec Horné OreSany okrem hlavnej ¢innosti vykondva na zaklade Zivnostenského listu vykondvanie
ohlasovacej zivnosti — Prevadzkovanie verejnych vodovodov III. kategdrie. Néklady z ¢innosti na
prevadzkovanie vodovodu v m.¢. Majdanske boli v roku 2024 vykazané vo vyske 14 847,31 EUR
a vynosy z ¢innosti z prevadzkovania vodovodu v roku 2024 boli vykazané vo vyske 10 032,76 EUR,
¢o predstavuje 0,8 % z celkovych vynosov obce.

Podnikatel’ska ¢innost’
Obec Horné OreSany nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finanéné usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC
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V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpodtom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpodtova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
finanénych pouZzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
ZS s MS Horné OreSany 334 000,00 334 000,00 0,00

Prostriedky zriadovatela /na originalne
kompetencie/

ZS s MS vlastné prostriedky 73 287,11 73 287,11 0,00

ZS s MS finan¢né prijmy 10 615,43 10 615,43 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdigl
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
ZS s MS Horné OreSany 722 165,27 694 895,27 27 270,00

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
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prostriedky vlastné

Prispevkova organizacia

Vlastné finan¢éné

Suma skutocne
pouzitych finanénych

Rozdigl
(stl.2 - stl.3)

prostriedky prostriedkov
-2- -3- -4-
Finan¢né usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam:
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
b) Finan¢né usporiadanie voci Stdtnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel

- bezné vydavky poskytnutych | pouZitych (sti.3 - sti.4)

- kapitalové vydavk finanénych finan¢nych

-2- prostriedkov | prostriedkov
-1- -3- -4- -5-

Regional. Urad Skolstvo /+zostatok z r. 2023/ 722 165,27 694 895,27 | 27 270,00
Skolskej spravy
Trnava
MV SR matrika 2 766,72 2 766,72 0,00
MV SR REGOB 643,17 643,17 0,00
MV SR Usek adries 35,60 35,60 0,00
MV SR Skladnik CO 0,00 0,00 0,00
MV SR Zivotné prostredie 235,88 235,88 0,00
Min. dopravy Stavebny poriadok 0,00 0,00 0,00
a vystavby SR
Min. dopravy Cestna doprava 84,20 84,20 0,00
a vystavy SR
UPSVR Trnava Podpora vychovy k stravovacim 73 496,30 69 172,10 4 324,20

navykom diet’at’a
OU Trnava Ubytovanie odidencov 10 075,00 10 075,00 0,00
Dobrovolna poZiarma | Zabezpecenie mater.—technického 3 000,00 2 875,62 124,38
ochrana SR vybavenia DHZO
Ministerstvo financii | Krytie vydavkov stvisiacich 14 935,00 14 935,00 0,00
SR s vypadkom prijmov z danej
’ prijmov FO
Urad vlady SR Rekonstrukcia kuchyne a nakup 5 000,00 5 000,00 0,00

vybavenia
Fond na podporu Naékup knizného fondu 1 000,00 1 000,00 0,00
umenia
Ministerstvo vnutra Volby 5670,14 5670,14 0,00
SR
Ministerstvo Energoseky 866,48 866,48 0,00
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hospodarstva SR

Min. investicit,

regionalneho rozvoja
a informatizacie SR

Wifi pre teba

14 227,20

14 227,20

0,00

c) Finanéné usporiadanie voci §tatnym fondom

Ukelové uréenie grantu, Suma prijatych Suma skutocne Rozdigl
Poskytovatel’ transferu_ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-

En\gronmeméln}’ Kupa malotraktora 14 999,00 0,00

fon

En\;jironmentélny Rekonstrukcia KD 404 652,00 0,00

fon

Environmentélny | Realiz4cia investicie 181 816,00 0,00

fond Vodovod IBV Niva

d) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

Obec neposkytla dotaciu inej obci ani neprijala dotaciu od inej obce.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom VUC

Suma prijatych

Suma skutocne

Rozdiel

vUcC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
e -9 i
Trnavsky samospravny kraj 1 215,00 1 215,00 0,00
Realizacia projektu ,,Historické
perly Slovenska 2024
f) Finanéné usporiadanie — iné
Ukelové uréenie grantu, transferu: Suma prijatych Suma skutoéne Rozdigl
Poskytovatel’ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finan¢nych
-2- prostriedkov -4 -
-3-

Nadacia ZSE Finanény prispevok na 600,00 600,00 0,00

olympiéddu v MS Horné OreSany
Nadacia Revia | Modernizacia zvukovej 1 900,00 1 900,00 0,00

a svetelnej techniky v KD
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Obec nezostavuje programovy rozpocet na zaklade Uznesenia OZ ¢. 49/5.0Z/2014 zo dna 20.10.2014.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu

zarok 2024.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2024.
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Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Napr.:
1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske ..... EUR.
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